

## ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.04.2021

г. Грозный

Nº 76-p2

## Об утверждении Схемы и программы развития электроэнергетики Чеченской Республики на 2022-2026 годы

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 17 октября 2009 года № 823 «О схемах и программах перспективного развития электроэнергетики», протокольных решений заседания Правительственной комиссии Российской Федерации по обеспечению безопасности электроснабжения (Федерального штаба) от 9 ноября 2010 года № АШ-369-пр, распоряжения Главы Чеченской Республики от 23 июля 2020 года № 85-рг «Об утверждении Схемы и программы развития электроэнергетики Чеченской Республики на 2021-2025 годы»:

- 1. Утвердить прилагаемую Схему и программу развития электроэнергетики Чеченской Республики на 2022-2026 годы.
- 2. Министерству промышленности и энергетики Чеченской Республики (далее Министерство) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2009 года № 823 «О схемах и программах перспективного развития электроэнергетики» и протокольными решениями Правительственной комиссии по обеспечению безопасности электроснабжения (Федерального штаба) от 9 ноября 2010 года № АШ-369-пр:
- а) разместить Схему и программу развития электроэнергетики Чеченской Республики на 2022-2026 годы на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- б) приступить к новому циклу работ по формированию Схемы и программы развития электроэнергетики Чеченской Республики на очередной период 2023-2027 годов.

3. Контроль за вынальныем настоящего распоряжения возложить на заместителя Председатиза примента ченеской Республики Магомадова А.А.

Исполняющий обязыности 2 Главы Чеченской Ресурблики

М.М. Хучиев